Протокол
публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
21.08.2023 г.
Организатор публичных слушаний: глава Ширяевского сельского поселения
Место проведения публичных слушаний: 397645, Воронежская область, Калачеевский район, село Ширяево, пл. Ленина, дом № 1, здание администрации Ширяевского сельского поселения
Дата проведения: 21.08.2023 г.
Время проведения: 10 час. 00 мин.
	Председательствующий на публичных слушаниях: глава Ширяевского сельского поселения А.А. Макаровский
	Секретарь публичных слушаний: главный специалист администрации Ширяевского сельского поселения А.Н. Горошко
	Докладчик: Ведущий специалист администрации Ширяевского сельского поселения С.Н. Шапошникова.
	Присутствующие: 15 участников публичных слушаний (список прилагается).
Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:
Обнародовано 07 августа 2023 г. на информационных стендах
 1) в здание администрации Ширяевского сельского поселения по адресу: 397645, Воронежская область, Калачеевский район, село Ширяево, пл. Ленина, дом 1;
2) в здание библиотеки МКУ «Ширяевский культурно-досуговый центр» по адресу 397645, Воронежская область, Калачеевский район, село Ширяево, ул. Ленина, дом 45а,
 и размещено на официальном сайте администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области: http://shiryaevskoe.ru.
На период проведения публичных слушаний с 07.08.2023 г. по 20.08.2023 г. г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, с. Ширяево, пл. Ленина, дом 1 (здание администрации).
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались с 07.08.2023 по 20.08.2023 г.
Количество записей в книге учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0 предложений и 0 – замечаний.
Повестка дня:
Слушали: Ведущего специалиста администрации Ширяевского сельского поселения Шапошникову С.Н.
Во время проведения собрания участников публичных слушаний замечаний и предложений не поступило.
За период проведения публичных слушаний с 07.08.2023 г. по              20.08.2023 г. в адрес администрации Ширяевского сельского поселения муниципального района Воронежской области предложений не поступило.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в устной форме не поступило;
3) во время проведения собрания участников публичных слушаний предложений и замечаний в письменной форме не поступило;
4) за период проведения публичных слушаний в адрес администрации Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области предложений и замечаний в письменной форме не поступило.
Голосовали: «за» - 15 чел.; «против» – нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1. По итогам проведения публичных слушаний по проекту и информационным материалам к нему считать публичные слушания состоявшимися.
1. Одобрить проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Ширяевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».

Председатель комиссии	__________       А.А. Макаровский
Секретарь комиссии	          __________       А.Н. Горошко

 (
Приложение
к протоколу

публичных слушаний по рассмотрению проекта
Приказа департамента архитектуры
и градостроительства Воронежской
области «
О
 внесении изменений в
 правил
а
 землепользования и застройки
Ширяевского
 сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области
»
от
21.08
.202
3
 г.

)

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Адрес проживания

	1
	Макаровский Александр Алексеевич
	1964
	с. Ширяево, пер. 1-й Ленинский, 3

	2
	Плященко Наталья Николаевна
	1965
	с. Ширяево, ул. Песчаная, 16

	3
	Шапошникова Светлана Николаевна
	1981
	с. Ширяево, ул. Советская, 90

	4
	Падолкина Татьяна Васильевна
	1969
	с. Ширяево, ул. Горького,32

	5
	Улезько Олеся Владимировна
	1986
	с. Ширяево, пер. 2-й Ленинский, 13

	6
	Покусаева Лидия Петровна
	1976
	с. Ширяево, ул. Восточная, 26

	7
	Гурин Михаил Васильевич
	1960
	с. Ширяево, ул. Ленина, 93

	8
	Кривоцюк Марина Сергеевна
	1985
	с. Ширяево, ул. Песчаная. 24

	9
	Ляхов Николай Александрович
	1966
	с. Ширяево, ул. Надречная, 37 А

	10
	Дудкин Николай Николаевич
	1965
	с. Ширяево, ул. Пушкина, 29

	11
	Токарева Валентина Ивановна
	1972
	с. Ширяево, ул. Подгорная, 11а

	12
	Майоров Андрей Васильевич
	1981
	с. Ширяево, ул. Советская, 4

	13
	Горошко Николай Николаевич
	1969
	с. Ширяево, ул. Пушкина, 15

	14
	Гладких Виктор Петрович
	1960
	с. Ширяево, пер. 2-й Ленинский,23

	15
	Корчагин Игорь Николаевич
	1970
	с. Ширяево, ул. Ленина, 48